______________________
Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

24 марта 2015 г.

СРО НП
«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ
саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»
от 24 марта 2015 года

ДСО-С-НП-ПСК-
240315

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-240315

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
240315

РЕДАКЦИЯ 24 МАРТА 2015 г. СТР. 2 ИЗ 6

ПРОТОКОЛ
№ ДСО-С-НП-ПСК-240315

заседания Совета
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»
от 24 марта 2015 года

Всего членов Совета – 9 человек
Присутствуют:
1. Данилов Владимир Васильевич
2. Калмыков Валентин Иванович.
3. Маркелов Виктор Алексеевич.
4. Рожков Петр Васильевич.
5. Светлов Александр Геннадьевич.
6. Дробин Игорь Борисович.
7. Погосов Георгий Михайлович.
8. Коллеганов Алексей Вячеславович.

Присутствует 8 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.
Приглашены: Ген. директор СРО НП «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.
Председатель контрольного комитета - Лях Сергей Дмитриевич.
Председатель дисциплинарного комитета – Казачков Сергей Михайлович.

Председательствует: Президент СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилов В.В.
Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО НП «ПСК» Опрячиной А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме новых членов и выдаче допусков к видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства. (Лях С.Д.)

2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства. (Лях С.Д.)

3. О добровольном выходе из состава членов СРО НП «ПСК». (Лях С.Д.)
4. О мерах дисциплинарного воздействия в отношение некоторых членов СРО НП

«Проектировщики Северного Кавказа». (Казачков С.М.)
5. О проведении Общего собрания членов СРО НП «Проектировщики Северного

Кавказа» (Ярмаркин В.Ю.)
6. Об участии во II Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных

на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации 10 апреля
2015 года по адресу: г. Москва, гостиница «Рэддиссон Славянская», Площадь Европы, д.2.
(Ярмаркин В.Ю.)

7. Отчет о финансово-хозяйственной деятельности Партнерства за 2014 год.
Распределение премии за 1 й квартал 2015 г. (Ярмаркин В.Ю.)

8. Разное

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
240315

РЕДАКЦИЯ 24 МАРТА 2015 г. СТР. 3 ИЗ 6

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа», который
сообщил о том, что председатель контрольного комитета Лях Сергей Дмитриевич отсутствует и
предложил назначить докладчиком по первому, второму и третьему вопросу генерального
директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня. По первому и третьему вопросу докладчиком

назначить  генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приеме новых членов и выдаче допусков к видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в СРО с заявлением о приеме в члены Партнерства
обратилось ООО «РегионПроект» (г. Махачкала).

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» с выдачей

свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства ООО «РегионПроект» (г. Махачкала), с
24.03.2015г.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О внесении изменений в свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в СРО с заявлением о внесении изменения в
свидетельство о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в связи с изменением юридического адреса обратилось
ООО «Энерготехника» (г. Ставрополь).

РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельство члена Партнерства о допуске к виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в связи с изменением юридического адреса ООО «Энерготехника» (г.
Ставрополь), с 24.03.2015 г.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О добровольном выходе из состава членов СРО НП

«ПСК».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» с
заявлением о добровольном выходе из состава обратились ООО «Центр Реставратор» (г.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
240315

РЕДАКЦИЯ 24 МАРТА 2015 г. СТР. 4 ИЗ 6

Москва), ООО «Ставропольстройреконструкция» (г. Ставрполь) и ООО «Госпроект» (г.
Ставрополь) и сказал о том, что в соответствии с п.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ,
необходимо удовлетворить обращение заявителя.

РЕШИЛИ: Исключить из членов Партнерства ООО «Центр Реставратор»,  ООО

«Ставропольстройреконструкция», ООО «Госпроект»  с 24 марта 2015 года, в соответствии с
п.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ. Членские взносы, обязательные к уплате считать
до даты направления заявлений о добровольном выходе из состава членов Партнерства: ООО
«Центр Реставратор» (вх. № 37 от 26.02.2015 г.); ООО  «Ставропольстройреконструкция» (вх.
№ 53 от 20.03.2015 г.); ООО «Госпроект» (вх. № 54 от 20.03.2015 г.).

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

сообщил что ООО «Госпроект» просит членские взносы, обязательные к уплате, считать до 01
апреля 2014 года, в связи с тяжелым финансовым положением и отсутствием с 01 апреля 2014
года каких-либо объемов работ.

РЕШИЛИ: Данный вопрос вынести на рассмотрение Общего собрания СРО НП

«Проектировщики Северного Кавказа».

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: О мерах дисциплинарного воздействия в отношение

некоторых членов СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Председателя дисциплинарного комитета Казачкова Сергея Михайловича,

который доложил присутствующим о том  что, у ООО «Файбер-М» (г. Ставрополь) имеется
задолженность по оплате членских взносов в размере 105 000 рублей.

Предложил приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Файбер-М» (г.
Ставрополь) на 60 дней до 22 мая 2015 г. включительно, на основании статьи 55.15 п. 2 подп. 3
Градостроительного кодекса РФ.

РЕШИЛИ: На основании  статьи 55.15 п. 2 подп. 3 Градостроительного кодекса РФ

приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительств ООО «Файбер-М» (г. Ставрополь) с
24.03.2015 г., сроком на 60 дней по 22 мая 2015 года включительно.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: О проведении Общего собрания членов СРО НП

«Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

предложил провести общее собрание СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»,

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
240315

РЕДАКЦИЯ 24 МАРТА 2015 г. СТР. 5 ИЗ 6

назначенное на 17 апреля 2015 года, в г. Ставрополе, по адресу: ул. Комсомольская 73, в
актовом зале Государственного бюджетного образовательного учреждения среднего
профессионального образования «Ставропольский строительный техникум». Время начала
собрания 11-00. Время начала регистрации 10-00.

РЕШИЛИ: Провести общее собрание СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»,

назначенное на 17 апреля 2015 года, в г. Ставрополе, по адресу: ул. Комсомольская 73, в
актовом зале Государственного бюджетного образовательного учреждения среднего
профессионального образования «Ставропольский строительный техникум». Время начала
собрания 11-00. Время начала регистрации 10-00.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

предложил рассмотреть и утвердить повестку дня общего собрания СРО НП «ПСК» в
следующем порядке:

1. Утверждение отчета о работе Совета за 2014 год.
Докладчик: Данилов В.В.
2.Утверждение отчетов: Ревизионной комиссии, отчета об исполнении Сметы за 2014

год и о результатах административно – хозяйственной деятельности СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа».

Докладчик: Заиченко Т.П.
Докладчик: Ярмаркин В.Ю.
Содокладчики: Мудаев А.А., Ашхотов А.А.
3. Утверждение сметы на 2015 год.
Докладчик: Ярмаркин В.Ю.
Содокладчики: Мудаев А.А., Ашхотов А.А.
4. Об исключении из членов Партнерства СРО НП «ПСК».
Докладчик: Казачков С.М.
5. Разное.

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который  предложил утвердить повестку дня общего собрания СРО НП «ПСК».
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня общего собрания СРО НП «ПСК» в следующем

порядке:
1. Утверждение отчета о работе Совета за 2014 год.
2.Утверждение отчетов: Ревизионной комиссии, отчета об исполнении Сметы за 2014

год и о результатах административно – хозяйственной деятельности СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа».

3. Утверждение сметы на 2015 год.
4. Об исключении из членов Партнерства СРО НП «ПСК».
5. Разное.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня: Об участии во II Всероссийском Съезде

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
240315

РЕДАКЦИЯ 24 МАРТА 2015 г. СТР. 6 ИЗ 6

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
подготовку проектной документации 10 апреля 2015 года по адресу: г. Москва, гостиница
«Рэддиссон Славянская», Площадь Европы, д.2.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

сообщил о предстоящем II Всероссийском Съезде НОПРИЗ, и доложил о необходимости
направить делегата на предстоящий съезд, с правом решающего голоса.

СЛУШАЛИ: Члена Совета Светлов А.Г., который предложил кандидатуру Генерального

директора СРО НП «Проектировщики северного Кавказа» Ярмаркина В.Ю.

РЕШИЛИ: Принять участие во II Всероссийском Съезде саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку
проектной документации 10 апреля 2015 года.

Избрать делегатом от СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» на участие во II
Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации 10 апреля 2015 года
Ярмаркина Владислава Юрьевича с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 7 повестки дня: Отчет о финансово-хозяйственной деятельности

Партнерства за 2014 год. Распределение премии за 1 й квартал 2015 г.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим об исполнении сметы за 2014 год.
Предложил членам Совета решить вопрос о премировании сотрудников  по итогам

работы за 1 квартал 2015 года, согласно трудовому вкладу работников.

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который предложил рассмотреть данный вопрос на следующем внеочередном заседании
Совета, с более подробным отчетом о финансово – хозяйственной деятельности Партнерства.

РЕШИЛИ: Рассмотреть вопрос о распределении премии на следующем внеочередном

заседании Совета. Подготовить подробную информацию о финансово-хозяйственной
деятельности Партнерства.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

 На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент НП СРО «Проектировщики
Северного Кавказа»

В.В. Данилов

Секретарь       _________________________ А.В. Опрячина